
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32900 17Segunda-feira, 08 DE JUNHO DE 2015

7° CRS/SESPA
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
PORTARIA N° 93 de 01 de Junho de 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 08/06/2015 A 12/06/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ MIGUEL PANTOJA DA COSTA / 042.372.772-91
OBJETIVO: SUPERVISIONAR AS AÇÕES PECD E AS ATIVIDADES 
DESESNVOLVIDAS PELOS AGENTES QUE TRABALHAM NO 
CONTROLE DA DENGUE E CHIKUNGUNYA, NO PÓS-LIRA, BEM 
COMO A FORMA CORRETA DE APLICAÇÃO DO LAVIRCIDA 
PYRIPROXYFEN
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
PORTARIA N° 96 de 01 de Junho de 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 08/06/2015 A 10/06/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
58881651 / VANESSA DA SILVA PIMENTEL / 795.070.502-72
OBJETIVO: REALIZAR A OFICINA DE SENSIBILIZAÇÃO DE 
GESTORES, TEXCNICOS, ENTIDADES SOCIAIS E USUÁRIOS DO 
SUS SOBRE O PAPEL E IMPORTANCIA DA OUVIDORIA DO SUS 
NO MARAJO I
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
PORTARIA N° 99 de 02 de Junho de 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 08/06/2015 A 13/06/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
867111 / JOÃO CARLOS MONTEIRO FREIRE / 210.676.002-72
OBJETIVO: ASSESSORIA E SUPERVISÃO A MUNICIPIO PARA 
ORGANIZAÇÃO DA VISA MUNICIPAL
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
PORTARIA N° 100 de 02 de Junho de 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 08/06/2015 A 13/06/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
07101041 / JOSE NAZARENO MARTINS GOMES / 245.802.522-
68
OBJETIVO: REALIZAR A ASSESSORIA E SUPERVISÃO A 
MUNICIPIO PARA ORGANIZAÇÃO DA VISA MUNICIPAL DE SOURE 
E SALVATERRA, CONFORME PREVÊ O PLANEJAMENTO DE AÇÕES 
VISA 7ª CRS/SESPA-2015
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo 836088

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 99 DE 03 DE JUNHO DE 2015
Objetivo: Participar do Seminário de Avaliação Sobre Vigilância 
Epidemiológica do Sistema de Informação de Mortalidade (SIM), 
Sistema de Informação de Nascidos Vivos (SINASC) e Sistema 
de Notifi cação de Agravos (SINAN).
Origem: BREVES/PA - Destino(s): BELÉM/PA
Colaborador Eventual: DARC DA CONCEIÇÃO VIEIRA REIS DE 
SOUZA / 3,5 Diárias (Completa) / DE 25/05/2015 A 28/05/2015.
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 836420

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 028 DE 02 DE JUNHO DE 2015
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1348/2013, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 11/11/2013.
RESOLVE:
Designar, a contar de 03/06/2015 o servidor WENDELL AZEVEDO 
DE MEDEIROS, Agente Administrativo, matricula n° 54190404/1, 
a responder pelo setor de Recursos Humanos do 9º Centro 
Regional de Saúde/SESPA, SEM ONUS, até ulterior deliberação.                                           

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9° CRS
Protocolo 836162

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 117 de 01 de Junho de 2015
OBJETIVO: Acompanhar as ações emergenciais na região da 
comunidade de Areial e Sitio 5 irmãos do município de Juruti, 
onde ocorreram mortes de suínos e cães, animais estes com 
sintomatologia sugestivo para raiva.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Juruti/ PA - Brasil
Período: 18/05/2015 a 23/05/2015 / N° de Diária: 5,5 (cinco 
diárias e meias)
Servidores:
Alberto Soares da Silva
CPF: 267.477.232-87
Matrícula: 0478194
Cargo: Agente de Saúde.
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 836164

PORTARIA Nº 119 de 01 de Junho de 2015
OBJETIVO: Realizar supervisão nos laboratórios de LTA, 
implantar novas técnicas de confecções das laminas, verifi car 
algumas divergências e melhorar o diagnóstico.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Prainha/ PA - Brasil
Período: 01/06/2015 a 05/06/2015 / N° de Diária: 4,5 (quatro 
diárias e meia)
Servidores:
Delmo José Bento Queiroz
CPF: 100.765.222-53
Matrícula: 505560
Cargo: Microscopista.
Lucivaldo Ferreira Sousa
CPF: 195.673.322-15
Matrícula: 0505624
Cargo: Agente de Saúde.
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 836166
PORTARIA Nº 118 de 01 de Junho de 2015
OBJETIVO: Participar da reunião da CIR Tapajós, com servidores 
que atuam nas endemias e supervisão nas ações de controle da 

malária no município.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA - Brasil
Período: 26/05/2015 a 29/05/2015 / N° de Diária: 3,5 (três 
diárias e meias)
Servidores:
Mara Lucia Moraes dos Santos
CPF: 394.780.412-15
Matrícula: 541892921
Cargo: Medico Veterinário
Lázaro Brito Nogueira
CPF: 039.947.082-49
Matrícula: 0498614
Cargo: Agente de Saúde.
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 836167

PORTARIA Nº 120 de 01 de Junho de 2015
OBJETIVO: Realizar vistoria técnica no centro de saúde de Vista 
Alegre do Moju, para implantação da estratégia saúde da família.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Mojui dos Campos/ PA - Brasil
Período: 03/06/2015 a 03/06/2015 / N° de Diária: 0,5 ( meia 
diárias)
Servidor:
Irlana Siqueira de Souza
CPF: 414.266.732-72
Matrícula: 58974211
Cargo: Enfermeiro.
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 836168

PORTARIA Nº 121 de 29 de Maio de 2015
OBJETIVO: Participar da reunião do Núcleo de Apoio à Cultura e 
Extensão em Medicina Tropical (NACE- NUMETROP), para discutir 
e planejar novas politicas de saúde com as instituições parceiras 
da região do Pará.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: São Paulo/ SP - Brasil
Período: 25/05/2015 a 27/05/2015 / N° de Diária: 2,5 ( duas 
diárias e meia)
Servidor:
Almira Barreto Silva
CPF: 088.256.882-53
Matrícula: 07203131
Cargo: Enfermeiro.
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 836169

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0137/2015, de 3/6/2015 09:00:53
Portaria Individual
Objetivo: Participar do curso do Treinamento, Elaboração do 
plano Permanente de Providencias - PPP e do resultado do 


